[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2795/2019

[bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita à Prefeitura proceder a colocação de wi-fi e carregador de celular nos pontos de ônibus da nossa cidade.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação

[bookmark: __DdeLink__48_4544596511]Solicita à Prefeitura proceder a colocação de wi-fi e carregador de celular nos pontos de ônibus da nossa cidade.

            JUSTIFICATIVA

                              Com o propósito de  melhorar a conectividade nos espaços públicos e  a vida dos usuários de ônibus. O objetivo é facilitar o dia a dia dos passageiros, que muitas vezes não tem como carregar seus celulares quando estão em trânsito.

                                  Valinhos, 11 de outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador